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Nr produktu: 86042 

 
 

Wprowadzenie 
 
 
Dziękujemy za decyzje o zakupie ciśnieniomierza S.C. 7661 produkcji Fa. SCALA Electronic 

GmbH. W celu wykorzystania wszystkich możliwości przyrządu zaleca się przed pierwszym 

użyciem przeczytać starannie niniejszą instrukcję użytkowania, a następnie dobrze ja 

przechowywać. 
 
Właściwości 

 
 
Model S.C. 7661 jest w pełni automatycznym cyfrowym przedramiennym ciśnieniomierzem. 

Algorytm pomiaru odpowiada najaktualniejszemu stanowi techniki. 
 
- Przyrząd dysponuje logika (Fuzzy-Logik) rozpoznającą pompowane ciśnienie. Tzn., że nie 

osiąga ustawionego fabrycznie ciśnienia o wartości ok. 190 mmHg, przyrząd je rozpoznaje i 

w drugim kroku automatycznie dopompowuje. 
 
- Przyrząd dysponuje dwoma pamięciami o pojemności ok. 50 pomiarów. 

 
 
- Dla każdego pomiaru przyrząd wskazuje i zapamiętuje datę i czas pomiaru. 

 
 
- Ocena wartości ciśnienia krwi następuje poprzez barwne wskazanie na krawędzi przyrządu 

 

(czerwone: wysokie ciśnienie krwi, żółte: wysokie-normalne, zielone: normalne) 
 
 
- Jeżeli podczas pomiaru ciśnienia krwi stwierdzono nieregularna czynność serca, zostanie to 

zasygnalizowane symbolem (patrz str. 9) na wyświetlaczu LCD. 
 
- Jeżeli na wyświetlaczu pojawi się symbol baterii, oznacza to wyczerpanie baterii i przyrząd 

odmówi dalszych funkcji do czasy wymiany baterii. 
 
- Pierścień przedramienny nadaje się dla ramion o obwodzie z zakresu od 22 do 32 cm. 
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Bezpieczeństwo 
 
 
Przy pomocy ciśnieniomierza można regularnie kontrolować ciśnienie krwi, ale nie należy 

zmieniać zaleconego przez lekarza sposobu leczenia. 
 
Samodzielny pomiar oznacza kontrolę, a nie postawienie diagnozy czy leczenie. 

 
 
Odbiegające od normy wartości należy skonsultować z lekarzem. 

 
 
W żadnym wypadku nie zmieniać przepisanych przez lekarza sposobu  dawkowania leków. 

 
 
Wskazania pulsomierza nie nadają się do kontroli stymulatora pracy serca. Przy zakłóceniach 

pracy rytmu serca   (arytmie) pomiaru można dokonywać dopiero po konsultacji i kontroli 

lekarza. 
 
Ocena wartości ciśnienia krwi wg kryteriów WHO 

 
 
Tabela 1 

 
 

 
Klasyfikacja 

 
Skurczowe / mmHg 

Rozkurczowe / 
mmHg 

Optymalne < 120 <  80 
Normalne < 130 <  85 
Wysokonormalne 130 - 139 85 - 89 
Lekka hypertonia 140 - 159 90 - 99 
Średnia hypertonia 160 - 179 100 - 109 
Wysoka hypertonia > 180 > 110 

 
 
 
Wg WHO wysokie ciśnienie krwi występuje przy 140/90 mmHg. 

 
 
Wyświetlacz barwny 

 
 
Wskazanie paskowe na lewej krawędzi wyświetlacza LCD wskazuje zależnie od zmierzonej 

wartości ciśnienia krwi  jej zaszeregowanie (klasyfikację) według kryteriów WHO. Jeżeli 

belka przybiera np. żółtą barwę to analogicznie do tabeli oznacza to : wysoko normalne 

ciśnienie krwi. 
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Opis przyrządu 
 
 
Przyrząd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rysunek 1 

 

 
Strona tylna  

 
 

 
 
 

Rysunek 2 
 

 
Wyświetlacz LCD  

 
 

 
 
 

Rysunek 3 
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Wskazówki odnośnie pomiaru ciśnienia krwi 
 
 
W celu uzyskania porównywalnych wartości pomiar ciśnienia krwi przeprowadzać zawsze w 

tych samych warunkach. Pomiar zawsze przeprowadzać w spokoju. Nie dokonywać pomiaru 

pod wpływem alkoholu, podczas jedzenia czy też po ciężkim fizycznym lub psychicznym 

urazie. W miarę możliwości pomiaru dokonywać w pozycji siedzącej przy stole. 
 
Uruchomienie ciśnieniomierza/Wymiana baterii 

 
 
Dołączone baterie włożyć odpowiednio do ich konstrukcji do otworu przeznaczonego na 

baterie po tylnej stronie przyrządu. Patrz poniższy rysunek. 
 

 
 
 
Stosować tylko baterie alkaiczne LR6. Funkcjonalność tanich baterii cynkowo-węglowych 

wygasa po ok. 20-30 pomiarach. Jeżeli baterie są wyczerpane, przyrząd wskazuje na 

wyświetlaczu LCD na górze po lewej stronie symbol  (patrz rysunek 3). 
 
Uwaga: Zużytych baterii nie utylizować z odpadkami pochodzenia domowego. Patrz 

również rozdział „Utylizacja”. 

W przypadku zdecydowania się na stosowanie zasilacza sieciowego, należy zwrócić się do 

Działu Obsługi Klienta. Stosowanie zasilaczy sieciowych nie dopuszczonych przez producenta 

prowadzi do zniszczenia przyrządu. 
 
 

Ustawienie zegara 
 
 
Jeżeli  włożono  baterie,  dobrze  jest  również  ustawić  zegar.  Po  każdej  wymianie  baterii 

domyślnie ustawia się „2009’ „1/1” (pierwszy miesiąc, pierwszy dzień) i godzina 12:00. 
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W celu ustawienia godziny przytrzymać wciśnięty klawisz MEMORY przez ok. 5 sekund. W 

górnej części wyświetlacza po lewej stronie zacznie migać 2009 (rok). Przy pomocy klawisza 

Wł./Wył. (patrz rysunek 1) można ustawić rok. 
 
Jeżeli rok został poprawnie ustawiony, to należy ponownie nacisnąć klawisz MEMORY. W 

górnej części wyświetlacza po lewej stronie zacznie migać pierwsza „1”. Oznacza to pierwszy 

miesiąc. Klawiszem Wł./Wył. można ustawić miesiąc. 
 
Kolejne naciśnięcie klawisza MEMORY spowoduje miganie kolejnej „1”. Oznacza ona 

pierwszy dzień w miesiącu. Klawiszem Wł./Wył. można ustawić dzień. 
 
Kolejne naciśnięcie klawisza MEMORY spowoduje przejście do ustawienia zegara – migają 

 

godziny. Klawiszem Wł./Wył. można dokonać ich ustawienia. 
 
 
Klawiszem MEMORY można przełączyć się do trybu minut. Klawiszem Wł./Wył. ustawić 

 

minuty. Ostatnie naciśnięcie klawisza MEMORY wyłącza ustawienie daty i czasu. 
 
 
Pomiar 

 
 
Połączyć mankiet z przyrządem (patrz rys. 1 i 2) wkładając wtyczkę wlotu powietrza do 

gniazda na tylnej stronie przyrządu. 
 
Ułożyć mankiet na lewym przedramieniu w ten sposób, aby wąż wskazywał na staw łokciowy 

a dolna krawędź mankietu znajdowała się ok. 2-3 cm powyżej stawu łokciowego. (Patrz rys. 

5). 
 
 

 
 
 

Rysunek 5 
 
 
Mankiet powinien być odpowiednio mocno zapięty. 

 

 
Przed włączeniem przyrządu wybrać klawiszem wyboru pamięć, z której użytkownik chce 

korzystać i do której należy zapisać wynik pomiaru. (Przyrząd wyposażono w dwie pamięci 

na  ok.  50  pomiarów.  Drugą  pamięć  może  wykorzystać  np.  inny  członek  rodziny.  Po 
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naciśnięciu klawisza wyboru w celu wybrania pamięci na wyświetlaczu pojawi się napis 

USER1 (Użytkownik 1). Kolejne naciśnięcie klawisza wyboru spowoduje pojawienie się na 

wyświetlaczu napisu USER2. 
 
Po wybraniu pamięci odczekać ok. 5 sekund, aż wyświetlacz ponownie wygaśnie. Dopiero 

wygaśnięcie wyświetlacza przekazuje przyrządowi informacje o wybranej pamięci. 
 
Naciśnięcie  przycisku  Wł./Wył.  rozpoczyna  automatyczny  pomiar.  Przyrząd  pompuje 

mankiet do ok. 190 mmHg. W końcu automatyczny spust powietrza rozpoczyna proces 

pomiaru. Po ok. 3 sekundach na wyświetlaczu zaczyna migać symbol serca. Jeżeli do tego 

czasu zostanie rozpoznany charakterystyczny dźwięk, oznacza to przekroczenie wartości 

ciśnienia rozkurczowego 150 mmHg. Potem przyrząd pompuje dalej (do ok. 220 mmHg). 
 
Po zakończeniu procesu pomiaru na wyświetlaczu pojawia się wynik pomiaru, a powietrze z 

mankietu zostaje spuszczone. Wyłączenie przyrządu powoduje przeniesienie zapamiętanej 

wartości pomiaru do wybranej wcześniej pamięci. 
 
Wskazanie nieregularnej pracy serca 

 
 
Jeżeli serce bije nierównomiernie (nieregularnie), konsekwentnie występują różne przerwy 

pomiędzy uderzeniami pulsu. Jeżeli efekt ten zdarzy się podczas pomiaru, to na wyświetlaczu 

pojawi się symbol  . 
 
Przyczyny nierównomiernego bicia serca: 

Nieumyślne: 

- aktywność sportowa, sauna, stres 
 
 
- błędy pomiaru takie jak: luźny rękaw, nieodpowiednia pozycja ciała podczas pomiaru. 

 
 
Umyślne: 

 
 
- zakłócenia pracy rytmu serca (arytmia) 

 
 
Przy regularnych wskazaniach nieregularnej pracy serca należy skonsultować się z lekarzem. 



 

Strona  8 z 12 

 

Przedwczesne przerwanie pomiaru 
 
 
Pomiar ciśnienia krwi może zostać w każdym czasie przerwany poprzez naciśnięcie klawisza 

 

Wł./Wył. Zaraz po tym przyrząd spuszcza powietrze z mankietu. 
 
 
Funkcja pamięci 

 
 
Model SC 7661 zapamiętuje w każdej pamięci 50 wyników pomiaru. Każdy wynik pomiaru 

(skurcz, rozkurcz, puls) zostaje zapamiętany wraz z datą i godziną. Najstarszy wynik pomiaru 

zajmuje w pamięci pozycję numer 1. Następujące po nim wyniki pomiaru zapamiętywane są 

w kolejności ich wykonywania aż do 50. Potem pamięć jest pełna. Następny wynik pomiaru 

zapamiętywany jest na pozycji 50. Wcześniejszy wynik pomiaru z pozycji 50 zmienia pozycję 

z 50 na 49 itd. (48->47 … 2->1). Najstarszy wynik pomiaru zapisany na pozycji 1 zostaje 

skasowany. 
 
Kasowanie zapamiętanej wartości ciśnienia krwi 

 
 
Wskazać z użyciem klawisza MEMEORY przeznaczoną do wykasowania wartość pomiaru 

ciśnienia krwi. Natychmiastowe naciśnięcie klawisza POWER (przez min. 4 sekundy) 

powoduje, że wyświetlacz pokazuje dEL (delete = usuń) i numer pozycji pamięci. 

Natychmiast nacisnąć klawisz POWER i wartość zostaje skasowana. 
 

Kasowanie wszystkich zapamiętanych wartości ciśnienia krwi 
 
 
Wyjąć baterie na ok. 5 minut i wszystkie pozycje pamięci, czas i data pomiarów zostaną 

 

skasowane. 
 
 
Lub: Wskazać za pomocą klawisza MEMORY dowolną wartość ciśnienia krwi. 

Natychmiastowe naciśnięcie klawisza POWER (przez min. 4 sekundy) powoduje, że 

wyświetlacz pokazuje dEL (delete = usuń) i numer pozycji pamięci. 
 
Natychmiast jeszcze raz nacisnąć klawisz MEMORY i wyświetlacz wskaże dEL (delete = 

 

usuń) i ALL (dla wszystkich pozycji pamięci). 
 
 
Natychmiast nacisnąć klawisz POWER i wszystkie wartości zostaną skasowane. Zachowane 

zostaną data i czas. 
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Komunikaty  błędach/Usterki 
 
 
Tabela pokazuje możliwe błędy, które mogą wystąpić podczas pomiaru. 

 
 

Komunikat o błędzie Opis błędu / Przyczyna błędu Usunięcie błędu 
 
 

LL Err 
W mankiecie nie występuje obiekt 
do pomiaru ciśnienia. Mankiet za 
luźny lub nie przylega 
odpowiednio. 

Na nowo założyć mankiet i powtórzyć 

pomiar. W przeciwnym razie 
skonsultować się z Działem Obsługi 
Klienta. 

 
 

UU Err 

 
Zbyt szybkie ciśnienie w czujniku. 
Mankiet założony za ciasno lub 
zakleszczony wylot powietrza 

Na nowo założyć mankiet i powtórzyć 

pomiar. W przeciwnym razie 
skonsultować się z Działem Obsługi 
Klienta. 

 
P Err Uszkodzona pompa lub błędna 

funkcja 
Skonsultować się z Działem Obsługi 
Klienta. 

 
 

rr E rr 
 
Przyrząd nie rozpoznaje dźwięku z 
arterii 

Pomiar przeprowadzać zawsze na 
lewym przedramieniu. Zwrócić uwagę na 
właściwą pozycję mankietu. Powtórzyć 

pomiar. 
 

HI 
Ciśnienie wyższe niż 300 mmHg. 
Błąd w obwodzie ciśnienia 
przyrządu. 

 
Skonsultować się z Działem Obsługi 
Klienta. 

 
 
Wymienić baterie. Stosować tylko 
baterie alkaliczne. Nie stosować 

akumulatorów NiCd i NiMH 
  
 

lub brak wskazania 

 
Wyczerpane baterie 

 
 
 
Z długoletniego doświadczenia producenta wynika, że błędy w funkcjonowaniu przyrządu 

najczęściej wywoływane są przez zła eksploatację przyrządu. Najczęstszymi błędami są 

niespokojne zachowanie podczas pomiaru, złe założenie mankietu, stosowanie 

nieodpowiednich baterii czy też stosowanie akumulatorów. 
 
Powtórzenie pomiaru powinno nastąpić najwcześniej po 5 minutach. Jeżeli w dalszym ciągu 

występują wskazania o błędzie, należy zasięgnąć konsultacji w Dziale Obsługi Klienta. Tel. 

03329/604315. 
 
 
Konserwacja i pielęgnacja 

 
 

• Nie  narażać  przyrządu  ani  na  ekstremalne  temperatury,  wilgoć,  kurz  ani  na 

bezpośrednie promieniowanie słoneczne. 
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• Mankiet zawiera czuły hermetyczny pęcherzyk. Postępować z nim ostrożnie i unikać 
 

wszelkiego rodzaju jego naprężeń poprzez przekręcenie lub zgniecenie. 
 
 

• Przyrząd czyścić miękką i suchą szmatką. W żadnym wypadku nie używać benzyny, 

rozpuszczalnika i podobnych substancji rozpuszczających. 
 

• Plamy na mankiecie można bezpiecznie usunąć wilgotną ścierką i mydlinami. Nie 

wolno prać rękawa. 
 

• Nie dopuścić do upadku przyrządu. 
 
 

• Nigdy nie otwierać przyrządu. W przeciwnym wypadku ważność straci fabryczna 

kalibracja. 
 
Okresowa kalibracja 

 
 
W Niemczech ustawodawca zgodnie z zaleceniem użytkowania produktów medycznych z 

dnia 29 czerwca 1998 znowelizowanym przez deklarację z dnia 21-08-2002, BGBI str. 3396 

zaleca dla przyrządów medycznych z funkcja pomiarową, znajdujących zastosowanie w 

praktyce medycznej, dokonywanie po dwóch kontroli pomiarowo-technicznej. 
 
Szczegółowych informacji w tych kwestiach udzieli użytkownikowi Dział Obsługi Klienta 

tel. 03329/604315. 
 
Spełnienie norm 

 
 
Producent zgodnie z dyrektywą EU 93/42/EWG z dnia 14-07-1993 o produktach medycznych 

uzyskał certyfikat TÜV Rheinland Product Safety GmbH. Wymagania odnośnie produktów 

medycznych klasy IIa zostały spełnione i przyrząd posiada znak dopuszczenia: 
 

 
 
 
Produkcja przyrządu nastąpiła stosownie do obowiązujących norm europejskich dla 

przyrządów do pomiaru ciśnienia krwi: IEC 60601-1, EN 1060-1 do EN-1060-3. 
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Kompatybilność elektromagnetyczna: 
 
 
Przyrząd spełnia wymagania europejskiej normy EN 60601-1-2. 

 
 
Utylizacja 

 
 
Baterie muszą być odpowiednio utylizowane. W tym celu w obiektach handlowych 

sprzedających baterie oraz w publicznych miejscach zbiórki stoją przewidziane dla nich 

pojemniki. 
 
Po upływie czasu użytkowania przyrząd odpowiednio utylizować poprzez publiczne punkty 

zbiórki odpadów pochodzenia elektrycznego. 
 
Gwarancja 

 
 
Dla  niniejszego  ciśnieniomierza producent przyznaje dwa  lata  gwarancji.  Podczas  czasu 

obowiązywania gwarancji wadliwy przyrząd zostanie bezpłatnie naprawiony. 
 
Po upływie czasu gwarancji klient ma możliwość naprawy wadliwego przyrządu poprzez 

Dział Obsługi Klienta. W tym celu klient otrzyma bezpłatny kosztorys. Gwarancja nie 

obejmuje szkód, które należy tłumaczyć nieodpowiednim użytkowaniem, wypadkiem, 

zużyciem mankietu, nieprzestrzeganiem zaleceń użytkowania czy tez modyfikacją przyrządu 

przez osoby trzecie. Gwarancji nie podlegają opakowanie, baterie i instrukcja użytkowania. 
 
Dane techniczne 

 
 
Sposób przeprowadzania pomiarów:                        oscylometryczny/Fuzzy-Logic 

 
 
Zakres pomiarowy:                                                   ciśnienie: 20 do 300 mmHg 

 
 

Puls: 40 do 200 na minutę 

Dokładność pomiarów: stat. Ciśnienie: +/- 3 mmHg, Puls +/- 5% 

Zapamiętywanie wyników pomiaru: 2 pamięci, każda o pojemności 50 pozycji 

dla skurcz/rozkurcz/puls oraz data/czas 
 
 
Wyświetlacz:                                                           LCD 
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Automatyczne wyłączenie: po ok. 2 minutach 
 
 

Napięcie zasilania:                                            4 x LR6 (baterie alkaliczne), 6V zasilacz 

sieciowy (opcjonalnie, dostępny poprzez 

Dział Obsługi Klieta) 
 

Zakres temperatur pracy: +10°C do +40°C 

Zakres temperatur składowania: -10°C do +50°C 


